
 1 

Jaro, jaro, přijď už k nám, 
kytičky já ráda mám. 

Přiveď s sebou sluníčko, 
ohřej zemi maličko. 

Až na louce najdu květ, 
bude zase krásný svět. 

 

                                

TRUSNOVSKÝ ZPRAVODAJ 

a zpravodaj místních částí Franclina, Opočno, Žika 

2/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané, máme tady po několika letech opět 

divadelní jaro. Všichni se moc těšíme na pohádku Dařbuján a 

Pandrhola……. a ta začíná jak jinak než na Kocandě… 

 

PRANOSTIKY 
1. Na mokrý duben - suchý červen 
2. Mokrý duben přislibuje dobrou sklizeň 
3. Mokrý duben – hojnost ovoce 
4. Chladný máj s vlhkým červnem plní stodoly obilí i senem. 
5. Jaký den 25. máje, jakožto na den Urbana povětří jest, takový 

podzimek následovati má. 

6. Na Urbana pěkný, teplý den – bude suchý červenec a srpen. Vinná réva nedbá toho – bude míti 
vína mnoho (25.5.) 

7. Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září 

8. Jaké počasí o svatém Erazimu, takové bude i příští zimu (3.6.) 

9. Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně (27.6.) 



 2 

 Zprávy ze zasedání zastupitelstva v Trusnově ze 10. 3. 2023 

  

Zastupitelstvo schvaluje: 

1. Zprávu o plnění rozpočtu k 28.2.2023 - Účetní obce ing. Markéta Kolenová přednesla 

zprávu o plnění rozpočtu k 28.2.2023. Celkové rozpočtové příjmy jsou ve výši 1 281 806,- 

Kč, z toho 762 400,- činí daňové příjmy a 500 tis. Kč nájem od Hospodářské lesní 

společnosti. Celkové rozpočtové výdaje ve výši 304 357,- Kč tvoří především běžné 

provozní výdaje obce. 

2. Zprávu o stavu finančních prostředků na účtech k 28.2.2023/7 838 352,- - Stav finančních 

prostředků na účtech obce je k 28.2. celkem 7 838 352,- Kč, z toho u ČNB je částka 

6 581 800,- Kč a u České spořitelny 1 256 552,- Kč. 

3. Rozpočtové opatření - v lednu oboustranné proúčtování DPPO, částka 38 600,- Kč dotace 

na volby prezidenta, schválená částka 2000,- Kč v darovací smlouvě na Zdravotního 

klauna. 

4. Závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok 2022 - V měsíci únoru provedl Krajský úřad 

kontrolní audit celoročního hospodaření obce a účetní závěrky za rok 2022. Celkové 

rozpočtové příjmy byly ve výši 5 657 306,- Kč a celkové rozpočtové výdaje v částce 

2 808 246,- Kč. Saldem příjmů a výdajů je tak kladná částka 2 849 060,- Kč. Při kontrolním 

auditu nebylo shledáno závad, závěrečný účet obce a závěrka za rok 2022 byla schválena. 

           Závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok 2022 - Návrh závěrečného účtu za rok 2022, 

           který zobrazuje účetní závěrku a celoroční hospodaření obce, byl předložen při 

           přezkoumání hospodaření dne 16. 2. 2022. Dne 16. 2. 2022 proběhlo přezkoumání 

           hospodaření za rok 2022 Krajským úřadem Pardubického kraje s tímto výsledkem: Při 

           přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

           zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závazná 

           rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

           Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

           a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku.................................................0,21% 

           b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .................................... ….......... ..1,19% 

           c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku......................0% 

           Inventura za rok 2022 byla provedena. Závěrečný účet obce a celoroční hospodaření obce 

           bylo schváleno bez výhrad. Účetní závěrka za rok 2022 byla schválena  

5. Darovací smlouvu pro Zdravotního klauna /2 000,- Kč/ - Zastupitelstvo schválilo darovací                

smlouvu pro Zdravotního klauna s navrženou částkou 2 000,-Kč 

6. Záměr prodeje st.p.141 a část p.p. 49/1 - Byl schválen záměr prodeje st. p. 141/pozemek 

pod stodolou/ a část p.p. 49/1, kterou si nechá zájemce zaměřit. Při prodeji bude použita 

smluvní cena 



 3 

7. Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi ŘSD a Obcí Trusnov - Byla schválena Smlouva 

o zřízení věcného břemene mezi ŘSD a Obcí Trusnov, jedná se o přeložku vodovodní 

přípojky mezi Opočnem a Ostrovem 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Aktuální informace starosty obce- Krátké informace starosty obce – probíhá rekonstrukce     

KD, kolem 20.3. by měla být hotová nová okna; v Opočně je zahájena výměna krytiny na 

hasičárně, bylo zjištěno, že bude potřeba opravit komín, práce provádí firma Tomáš Fliger 

s.r.o. 

2. Připomínky občanů - Diskuse – dotaz na řešení opravy vodovodu u bytovek – s opravou   

včetně přípojek se počítá, je nutná spolupráce s MORAS a.s., Svazkem obcí pro vodovod 

Chroustovice a firmou Instal Chroustovice. 

 

 

U P O Z O R N Ě N Í 

 

Oznamujeme občanům, že výběr poplatků za popelnice a poplatků za psy pro rok 2023 se již 

uskutečnil. Kdo ještě nemá zaplaceno, může zaplatit přes účet, nebo na pokladnu v době 

úředních hodin.  

Výše poplatků je 650,- Kč na osobu a  650 ,- za rekreační objekt.  Od poplatku se 

osvobozují držitelé ZTP. 

Poplatek za  1 psa  je 50,- Kč, za 2 psy 200,- Kč   a za každého následujícího 100,- Kč. 

V případě zaslání na účet: 

č. ú. 1205463329/0800, jako variabilní symbol uveďtě prosím čp. a do poznámky příjmení. 

 

 



 4 

PLÁN SVOZŮ POPELNIC NA ROK 2023 

12. dubna 2023, 10. května 2023 

7. června 2023, 5. července 2023 

2. srpna 2023, 30. srpna 2023 

27. září 2023, 25. října 2023 

22. listopadu 2023, 20. prosince 2023 

Svozový den – středa – po 4 týdnech 
 

Výsledky voleb v obci Trusnov - volba prezidenta ČR 13. a 14. ledna 2023 – I. kolo 

 

1  Pavel Fisher    0 hlasů 

2  Jaroslav Bašta    7 hlasů 

4  Petr Pavel     23 hlasů 

5  Tomáš Zima    1 hlas 

6  Danuše Nerudová   23 hlasů 

7  Andrej Babiš    56 hlasů 

8  Karel Diviš    1 hlas 

9  Marek Hilšer    5 hlasů 

 

Volilo 120 voličů ze 169 voličů tj. volební účast v obci je 71,01 % 

Bylo 116 platných hlasů, 4 byly neplatné. 
            

V Trusnově je 97 voličů, z toho volilo 79 voličů tj. 81 % 

V Žice je 13 voličů, z toho volilo 11 voličů tj. 85 % 

Na Franclině je 17 voličů, z toho volilo 13 voličů, tj. 77 % 

V Opočně je 42 voličů, z toho volilo 17 voličů, tj. 40 % 

 

Výsledky voleb v obci Trusnov, volba prezidenta ČR 27. a 28. ledna 2023 – II. kolo 

 

 Petr Pavel    53 hlasů  tj. 44 % 

Andrej Babiš   68 hlasů  tj. 56 % 

 

Volilo 121 voličů ze 168 + 3 průkazy tj. volební účast v obci je 70,76 % 

Voličský průkaz -  3 

V Trusnově je 96 voličů, z toho volilo 74 voličů tj. 77 % 

V Žice je 13 voličů, z toho volilo 11 voličů tj. 85 % 

Na Franclině je 17 voličů, z toho volilo 12 voličů, tj. 71 % 

V Opočně je 42 voličů, z toho volilo 21 voličů, tj. 50 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volební komise pracovala ve složení: předseda OVK - Radka Šplíchalová, zapisovatelka – Hana Motyčková, místopředseda – 
Marek Vojtíšek, členové – Jan Jakoubek, Romana Rudová, Petra Hemerová 



 5 

Neméně pěknou tradicí se stalo uctění výročí narození našich občanů počínaje 60. rokem. O narozeninách našich jubilantů 
všechny obyvatele pravidelně informujeme. Zástupci obce – komise pro občanské záležitosti navštíví každého oslavence s dárkem, 
aby mu popřáli hodně zdraví a spokojenosti 
Žít šťastně znamená každý den se radovat z maličkostí a každou minut prožít naplno. 

Vše nejlepší. 

Upozorňujeme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jubilea byla zveřejněna, aby tento svůj požadavek oznámili na obecním úřadu, popř. tel. 
725241455. Děkuji 

Úmrtí 

Dne 29. prosince 2022 zemřel ve věku 55 let 

pan František Valenta, Trusnov 

 

Dne 13. ledna 2023 zemřel ve věku nedožitých 71 let 

pan Stanislav Jakubec, Trusnov 5, Dolní Roveň 

 

Dne 20. března 2023 zemřel ve věku nedožitých 75 let 

pan Petr Šeda, Trusnov 47 

„Kdo v srdci žije, neumírá.„ 
 

  
DUBEN 

DUBEN 

Vodvárka František 93 

let 

Zahrádka Josef 82 let 

Hamrníková Marie 83 let 

Johan Jaroslav 82 let 

 
KVĚTEN 

Johanová Milena 80 let 

Malinská Vlasta 75 let 

 

ČERVEN 

Frimlová Irena 60 let 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj3mafv4abRAhUL7hoKHenJAjQQjRwIBw&url=http://www.majka57.cz/images/pranicka/narozeniny/narozeniny2.htm&bvm=bv.142059868,d.d2s&psig=AFQjCNHfI_lw7UtNVQNgugzU2FlkeXUD0A&ust=1483560007389036


 6 

 VZPOMÍNKY NA 1. ČTVRTLETÍ ROKU 2023 ve fotografiích 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 V TRUSNOVĚ 
  
V sobotu 7. ledna 2023 jste mohli v Trusnově potkat koledníky Tříkrálové sbírky. Za organizaci sbírky velice 
děkujeme všem malým a velkým koledníkům za obětavou pomoc. Ze srdce děkujeme Vám všem, kteří jste 
otevřeli svá srdce a přispěli do Tříkrálové sbírky. Díky Vám bude charitní práce podpořena částkou 10 503,- 
Kč. 

    
Skupinky dětí: zleva – Anetka Žilková, Emička a Anička Spálenských a druhá skupina – Vojta Žilka, Kačka Hemerová a Ondra 
Šťastný 
 

Oblastní charita Pardubice se vždy snaží, aby výnos z Tříkrálové sbírky pomáhal trvale. Rozvoj sociálních a 
zdravotních služeb by byl bez drobných i větších darů do tříkrálových pokladniček mnohem obtížnější. 
Tříkrálová sbírka v minulosti pomohla například s rekonstrukcemi třech objektů, ve kterých dnes Oblastní 
charita Pardubice poskytuje ambulantní a pobytové odlehčovací služby, které slouží klientům i jejich 
rodinám v době, kdy si pečující sami potřebují odpočinout – odlehčit. Pardubická Charita Tříkrálovou sbírku 
využívá také jako možnost seznamovat veřejnost s širokou nabídkou charitních zdravotních a sociálních 
služeb, protože „vždy je lepší vědět a nepotřebovat, než později nevědět, kde hledat pomoc“. 
  
V příštím roce Oblastní charita Pardubice využije „tříkrálové“ dary k vybudování zázemí mobilního hospice 
a paliativní ambulance v Dražkovicích a k přípravě dvou nových středisek charitních služeb. Část financí 
použijeme na humanitární projekty v zahraničí, řešení mimořádných událostí a přímou pomoc lidem 
v nouzi. 
  

S vděčností za Vaše dary a s přáním zdraví, štěstí a požehnání v roce 2023 

Marie Hubálková, ředitelka Oblastní charity Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

SVAZKOVÝ NOVOROČNÍ VEJŠLAP 
Dobrovolný svazek obcí Holicka uspořádal v sobotu 7. ledna 2023 novoroční vejšlap. Trasa 

byla z návrší Neulust (bývalý lovecký zámeček – dnes odpočinkové místo) po hrázi rybníka 

Lodrant, lesem okolo rybníka Obora do obce Trusnov. Cílem bylo návštěva staročeského 

muzea manželů Kudrnových a posezení v příjemném prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

SDH Trusnov uspořádala 28. ledna 2023 VÝROČNÍ VALNOU HROMADU 
Zpráva o činnosti 
Vážení hasiči, hasičky, vážení hosté. 

Nejdříve mi dovolte, abych Vás tady všechny upřímně přivítal na dnešní výroční valné 

hromadě. Činnost sboru začala výroční valnou hromadou, která se konala 15. ledna 2022 tady 

v budově bývalé školy. Přítomných bylo 35 členů a 4 hosté. 

3. až 5. června proběhlo školení na obsluhu motorových pil. Obecní úřad spolu s Sborem 

dobrovolných hasičů sjednal firmu Flégr pily, s.r.o., která se tohoto školení ujala. Jak už jsem 

uvedl, školení se konalo pátek až neděle na prostranství za školou. Z našeho sboru školením 

prošli p. Jílek Jaroslav ml, Šťastný Ondřej a Muller René.  Školení se zúčastnili i hasiči jiných 

sborů – SDH Uhersko, SDH Jaroslav a SDH České Heřmanice.  

11. června proběhlo v Trusnově okrskové kolo v požárním sportu. Okrskové kolo se uskutečnilo 

po dvouleté pauze koronaviru. Naši muži sestavili dva týmy a ten jeden zvítězil. Ženy neměly 

konkurenci, neboť žádný jiný soupeř nedorazil. Požární útok nám předvedly i naši nejmenší, 

kteří jsou do „hasičů“ zdravě zapáleny. 

 
V období prázdnin, konkrétně 6. srpna se po domluvě konal výlet na kolách. Trasa vedla 

z Trusnova do Jaroslavy, okolo Partyzána do Čermné nad Orlicí – zpět přes Horní Jelení do 

Trusnova.  Zúčastnilo se 17 cyklistů, i když ne všichni se vrátili v plném zdraví. 

Během suchých letních dní jsme po domluvě zalévali nově vysázené okrasné stromy. Rovněž 

jako již každoročně byly upraveny živé ploty okolo školy a byl proveden úklid v okolí. Před 

obecním úřadem a u prodejny byly vykáceny již staré a nevzhledné tůje a na místo nich byla 

vysazena malá jedle, která byla v době adventu ozdobená jako vánoční stromeček. 

Byl opět vypuštěn, vyčištěn a znovu napuštěn rybníček na návsi. 

Obec Trusnov spolu s SDH Trusnov uspořádala finanční sbírku na pomoc Ukrajině. Finanční 

příspěvky darovali občané v obchodě, v pohostinství a v úředních hodinách na obecním úřadě. 

Celkem se vybralo 12 501 Kč. Tyto finance byly použity na nákup trvanlivých potravin a 

drogérie a předány našimi hasiči hasičským autem  na oblastní charitu v Pardubicích do skladu 

potravinové pomoci. 

V září se konala posvícenská zábava. 

Naši členové navštívili a předali dárkové balíčky 9 členům.  

Členské příspěvky se na letošní rok zvýší na 200 Kč. 

Členskou základnu tvoří 30 mužů, 30 žen. 

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem i Vašim rodinám popřál do nového roku hodně zdraví, 

štěstí a osobních úspěchů. 

 



 9 

SDH Opočno – výroční schůze 14.ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

REKONSTRUKCE KD 

Od 16. ledna probíhá rekonstrukce kulturního domu a kanceláří nad 

jídelnou…. 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

Proběhla také oprava střechy -  HASIČÁRNA OPOČNO 

 

 

 

 



 11 

Akce připravované na 2. čtvrtletí roku 2023 

DAŘBUJÁN A PANDRHOLA  

duben – květen celkem 16 představení – podrobnosti v příštím čísle 

 

FOTBAL JAROSLAV 
9.4.2023   NE 16.00  Jaroslav – Staré Hradiště    

16.4.2023  NE 16.00  Dašice – Jaroslav     

23.4.2023 NE 16.30  Dražkovice -Jaroslav 

30.4.2023 NE 16.30  Jaroslav – Rohovádová Bělá 

6.5.2023   SO 17.00  Tetov – Jaroslav 

10.5.2023  ST 18.00  Ostřetín – Jaroslav  

14.5.2023  NE 17.00 Jaroslav – Lázně Bohdaneč B 

21.5.2023  NE 17.00  Horní Ředice – Jaroslav 

28.5.2023 NE 17.00  Jaroslav – Opatovice n. L. B 

3.6.2023   SO 17.00  Dříteč A – Jaroslav 

11.6.2023  NE 17.00  Jaroslav – Přelovice B 

17.6.2023  SO 17.00  Valy – Jaroslav 



 12 

 

PŘÍMĚSKÝ TÁBOR – 24. – 28. července 2023 budova školy Trusnov 

 

ZÁBAVA RADHOŠT – 22. 4. 2023 

OKRSKOVÉ KOLO TÝNIŠŤKO 

27. května 2023 

13.00 h - nástup, 13.30 h - začátek 

 

 

Nashledanou při dalším čísle našeho zpravodaje, které vyjde v ČERVNU 2023. 

Vydává: Obec Trusnov,Trusnov 62, PSČ 534 01, IČO:00274429, MK ČR E 20428, e-mail: 

ou.trusnov@tiscali.cz, vychází čtvrtletně, 100 výtisků, zdarma, Za obsah odpovídá: Milan Friml – starosta 

obce, zpracovala: Lenka Vojtíšková, tel. 725241455, e-mail: v.lenda@seznam.cz , neprošlo jazykovou 

úpravou. 

Navštivte naše internetové stránky, na kterých mimo jiné naleznete i tento zpravodaj - 

www.obectrusnov.cz 

    

Uzávěrka příštího čísla: 28.června 2023 

mailto:ou.trusnov@tiscali.cz
mailto:v.lenda@seznam.cz
http://www.obectrusnov.cz/

